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ادامه ریزش قیمت نفت در بازار جهانی

قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شــمال دیروز با 30 سنت معادل 0.35 
درصد کاهش به 84 دلار و 88 سنت رسید.

به گزارش رویترز، نگرانی در مورد کاهش تقاضا در چین قیمت نفت را در روز سه شنبه پایین 
آورده است. تمرکز سرمایه گذاران بر اطلاعات تجاری این کشور به عنوان دومین مصرف کننده 
بزرگ نفت در دنیاست که قرار بود دیروز منتشر شود.قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال 
دیروز با 30 سنت معادل 0.35 درصد کاهش به 84 دلار و 88 سنت رسید. نفت وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا هم با 26 سنت معادل 0.32 درصد کاهش 80 دلار و 56 سنت معامله می شود.

هر دوی این شــاخص های نفتی حدود 30 سنت در هر بشکه در روز گذشته به دنبال انتشار 
گزارشی مبنی بر تمدید کاهش تولید داوطلبانه عربستان و روسیه تا پایان سال جاری میلادی، 
افزایش قیمت داشتند. اما در حال حاضر تمام توجه معطوف به بخش تقاضا مخصوصاً از سوی 
چین شده است.آمار واردات و صادرات چین در ماه اکتبر دیروز منتشر و اطلاعات مربوط به تورم 
قیمت مصرف کننده در روز پنجشنبه اعلام می شود.تحلیلگران عقیده دارند درگیری در خاورمیانه 
همچنان می تواند روند قیمت نفت را تغییر دهد. بنجامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد احتمالاً درگیری ها به طور موقت برای ورود کمک و خروج گروگان ها متوقف شود، 
اما تمام درخواست ها برای آتش بس کلی را علی رغم فشار بین المللی رد کرد.عربستان در روز 
یکشــنبه اعلام کرد کاهش تولید داوطلبانه یک میلیون بشکه ای خود را تا پایان 2023 ادامه 
می دهد. بدین ترتیب تولید این کشور در ماه دسامبر به حدود 9 میلیون بشکه در روز می رسد.

مسکو هم به دنبال بیانیه عربستان اعلام کرد کاهش تولید 300 هزار بشکه ای خود را در ماه 
دســامبر ادامه می دهد که صادرات نفت خام و محصولات نفتی این کشور را تحت تاثیر قرار 
می دهد.از طرف دیگر، شرکت نفت دولتی ونزوئلا در حال مذاکره با شرکت های داخلی و خارجی 

میادین نفتی برای اجاره تجهیزات و خدمات جهت احیای تولید نفت خود است.

تولید پالایشگاه های نفت چین کاهش یافت
پالایشگران چینی به دلیل حاشیه های ســود اندک و کاهش سهمیه های 

صادراتی، تولید خود را کاهش دادند.
به گزارش خبرگزاری رویترز، به گفته تاجران و مشاوران حوزه صنعت پالایش، مقدار بهره گیری 
از ظرفیت پالایشی در پالایشگاه های نفت چین نسبت به سطوح بی سابقه ثبت شده در سه ماه 
سوم در پی حاشیه های سود پایین و کمبود سهمیه های صادراتی، کاهش یافت و این شرایط 

پالایشگران را از افزایش تولید برای بقیه سال 2023 منصرف می کند.
کاهش تولید در پالایشــگاه های نفت چین می تواند تقاضای نفت خام و صادرات سوخت 
بزرگ ترین واردکننده جهان را کاهش دهد و این شرایط قیمت های جهانی نفت خام را محدود 
خواهد کرد، اما این وضع باعث افزایش قیمت فرآورده های نفتی و حاشیه های پالایشی در آسیا 
می شود.تحلیلگر مؤسسه شرکت مشاوره انرژی فکتس گلوبال انرژی در این باره گفت: انتظار 
می رود چین در ماه نوامبر روزانه 15 میلیون و 100 هزار بشکه نفت پالایش کند، در حالی که این 
رقم در ماه اکتبر روزانه 15 میلیون و 370 هزار بشکه در روز بود، این اتفاق بیشتر به دلیل کاهش 
تولید در پالایشگران مستقل کوچک موسوم به »قوری« و پالایشگاه های دولتی رخ داده است.

میا گنگ، رئیس تجزیه و تحلیل آمارهای بازار نفت چین در مؤسسه فکتس گلوبال انرژی 
با اشاره به پالایشگاه های دولتی چین به رویترز گفت: پالایشگاه های نفت چین باید به دلیل 
محدودیت ســهمیه های صادراتی برای باقی مانده سال جاری میلادی، کاهش حاشیه سود 
را بررســی کنند.افزون بر این، ما اکنون شــاهد ذخیره سازی برای سوخت های حمل ونقل با 
 Consultancy Energy( کاهش تقاضا هستیم.مؤسسه کانسلتنسی انرژی اسپکتس
Aspects( پیش بینی خود را برای پالایش نفت چین در ماه نوامبر و دسامبر 100 هزار بشکه 
در روز کاهش داد و میانگین این رقم را برای سه ماه چهارم 15 میلیون و 650 هزار بشکه در 

روز اعلام کرد.

داده های تجاری چین قیمت نفت را کاهش داد
داده های تجاری چین و نگرانی از تقاضای زمستانی اثر افزایشی خبر تمدید 
کاهش عرضه داوطلبانه نفت عربستان و روسیه را خنثی کرد و قیمت نفت خام 

در بازارهای جهانی را کاهش داد.
به گزارش خبرگزاری رویترز، از آنجا که داده های اقتصادی چین، دومین مصرف کننده بزرگ 
نفت جهان و در پی آن نگرانی ها از تقاضای زمستانی تأثیر تمدید کاهش تولید عربستان و روسیه 
را خنثی کرد، قیمت نفت در معاملات روز سه شنبه )16 آبان ماه( کاهش یافت.قیمت نفت خام 
شاخص برنت دریای شمال تا ساعت 4 و 31 بامداد روز سه شنبه  با 47 سنت یا 0.55 درصد 
کاهش به 84 دلار و 71 سنت به ازای هر بشکه رسید.نفت خام دبلیوتی آی آمریکا با 37 سنت 
یا 0.46 کاهش در معاملات روز سه شنبه 80 دلار و 45 سنت برای هر بشکه دادو ستد شد.هر 
دو شاخص در معاملات روز دوشنبه )15 آبان ماه( پس از تمدید کاهش عرضه داوطلبانه نفت 
عربستان و روسیه تا پایان سال جاری میلادی، حدود 30 سنت افزایش یافتند.در حالی که واردات 
نفت خام چین در ماه اکتبر امســال رشدی قابل توجه را در بازه سالانه و ماهانه نشان داد، کل 
صادرات این کشور همچنان با سرعتی سریع تر از حد انتظار کاهش یافت.لئون لی، تحلیلگر 
مؤسسه سی ام سی مارکتز مستقر در شانگهای گفت: اطلاعات صادرات چین ممکن است بدتر از 
حد انتظار باشد، اما تقاضای داخلی ممکن است در حال افزایش باشد.وی اظهار کرد: روند ضعیف 

صادرات نشان دهنده فشار کاهشی بر اقتصاد جهانی است که در سه ماه چهارم ظاهر شد.

سال گذشته سال پر افت و خیزی برای تامین گاز اخبار کوتاه 
در زمستان بود اما امسال به نظر می رسد با توجه 
به اقدامات انجام شده شرایط بهتر از سال گذشته 

باشد.
سال گذشته تأمین گاز برای مصرف مردم و صنایع به سختی 
انجام شد با این حال دولت موفق شد بدون قطع کردن مصرف 
عمومی مردم زمستان را سپری کند، اما در سال گذشته بسیاری از 
صنایع از قطع گاز گله داشتند زیرا بسیاری از شرکت های تولیدی 
مجبور به جیره بندی یا قطع مصرف گاز شدند، امسال اما دولت 
سعی دارد با اقدامات جدید از ضرر مالی به صنایع جلوگیری کند، 
از مهمترین آنها می توان به افزایش سوآپ گاز و امضای قرارداد 
واردت گاز از ترکمنستان و بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی نام 
برد.برداشت 7 میلیون و نیم متر مکعبی گاز از فاز 11 پارس جنوبی

ســال جاری با بهره برداری از فاز 11 پارس جنوبی بخشــی 
از ناترازی گاز جبران می شــود. به گفته محمد حسین متجلی 
مدیرعامل شــرکت نفت و گاز پارس، فاز 11 پارس جنوبی را 
به عنوان آخرین طرح از فازهای توســعه ای میدان گازی پارس 
جنوبی است و تاکنون 4 حلقه چاه فاز 11 پارس جنوبی حفاری 
شــده که 3 حلقه چاه آن با تولید 7.2 میلیون مترمکعب در روز 
وارد مدار بهره برداری شــده است.از سکوی 11A فاز 11 پارس 
جنوبی بیش از 28 میلیون مترمکعب در روز گاز تولید می شود و 
با بهره برداری از این سکو در مجموع تولید گاز از فاز 11 پارس 
جنوبی به 56 میلیون مترمکعــب در روز افزایش خواهد یافت، 
جالب است بدانید در حال حاضر 7.2 میلیون مترمکعب در روز 
تولید می شود و با بهره برداری از فاز جدید 8 برابر امروز گاز تولید 

خواهد شد.
افزایش سوآپ و انعقاد واردات گاز از ترکمنستان

به گفته وزیر نفت، به زودی قرارداد واردات گاز ایران از ترکمنستان 
امضا می شود که بر اساس آن ایران از همین ماه )خرداد( واردات 
گاز را آغاز می کند. ترکمنستان چهارمین کشور دارنده منابع گازی 
جهان است و ایران هم ظرفیت دریافت روزانه 40 تا 50 میلیون 

مترمکعب گاز را به منظور واردات و انتقال در مرزهای خود دارد.
به گفته اوجی ایران می خواهد ســهم تجارت گازی )سوآپ، 
ترانزیت، خرید و فروش( خود در منطقــه را افزایش دهد، این 
موضوع می تواند برای هر دو کشور مزایای زیادی به همراه داشته 
باشد. اگرچه سوآپ گاز از 5 میلیون متر مکعب به 10 میلیون متر 
مکعب افزایش پیدا کرده است اما هنوز اطلاعات دقیقی از واردات 

گاز از این کشور وجود ندارد.
ذخیره سازی گاز از سر گرفته شد

ذخیره سازی گاز یکی از بهترین و به صرفه ترین اقدامات در 
حوزه انرژی اســت، می توان گاز را در فصل بهار و تابستان در 

مخازن ذخیره کرده تا در فصل سرما کشور به مشکل نخورد.
سرمای بی سابقه سال گذشته باعث شد پروژه های ذخیره سازی 
گاز احیا شوند تا به عنوان یکی از راهکارهای مناسب برای جبران 
ناترازی گاز با هدف افزایش انعطاف و پایداری شبکه انتقال گاز در 
دستورکار قرار بگیرند.فرشید خیبری مدیرعامل شرکت نفت و گاز 
شرق اوایل مهر ماه در رابطه با توان تولید این شرکت و دارا بودن 
بزرگترین مخزن ذخیره سازی گاز گفته بود: »شرکت بهره برداری 
نفت و گاز شرق با توان تولید بیش از 62 میلیون متر مکعب در 
روز نقش مهمی در تأمین انرژی شرق و شمال شرق کشور را به 
عهده دارد. همچنین این شرکت دارای بزرگترین تأسیسات ذخیره 
سازی گاز طبیعی با ظرفیت بیش از دو میلیارد متر مکعب و توان 
بازتولید 20 میلیون متر مکعب در روز در ماه های سرد سال است.«
مهدی حیدری مدیرعامل شرکت نفت مناطق مرکزی ایران در 
رابطه میزان تولید فعلی این شرکت خاطرنشان کرد: هم اکنون با 
در اختیار داشتن 27 میدانی نفتی و گازی معادل 37 مخزن روزانه 
200 هزار بشکه نفت و میعانات گازی و 245 میلیون متر مکعب 

گاز تولید می شود.به گفته مسئولان وزارت نفت، ذخیره سازی گاز 
طبیعی یکی از اولویت های اصلی وزارت نفت به شمار می رود و 
با توجه به شــرایط و ظرفیت مناسب مخزن شوریجه D ، این 
مخزن به عنوان بزرگترین مخزن ذخیره سازی گاز طبیعی در 
کشور محسوب می شود که هشت ماه نخست سال روزانه به طور 
میانگین بیش از 12 میلیون متر مکعب گاز به این مخزن تزریق 
و در چهار ماه سرد سال امکان برداشت روزانه تا 18 میلیون متر 

مکعب فراهم است.
البته علی منتصری مدیر عامل شــرکت بهره برداری نفت و 
گاز زاگرس جنوبی در جلسه پیش بینی بهره دهی چاه های این 
شرکت برای نیمه دوم امسال از تولید تجمعی 29/18 میلیارد متر 
مکعب در شش ماه اول امسال خبر داده بود و اضافه کرده بود: در 
شش ماه گذشته از 208 چاه گازی و 10 چاه فعال نفتی شرکت 
روزانه 98 میلیون متر مکعب گاز و حدود پنج هزار بشکه نفت در 
روز برداشــت شده است که تولید تجمعی نفت در این مدت به 
908 هزار بشکه رسید. سهم مناطق عملیاتی در تولید تجمعی 

گاز در شش ماه اول امسال را شامل تولید 48 درصدی از منطقه 
عملیاتی پارسیان، 24 درصد از منطقه عملیاتی نار و کنگان، 24 
درصد از منطقه عملیاتی آغار و دالان و تولید چهار درصدی از 
منطقه سرخون می شود.در زمستان سال 1402 توان تولید شرکت 
زاگــرس جنوبی به 166 میلیون متر مکعب در روز افزایش پیدا 
خواهد کرد که این افزایش مربوط به تولید 7 میلیون متر مکعب 

در روز از طرح زود هنگام میادین آغار و دی است.
رینگ شرقی تکمیل می شود

موضــوع دیگری که برای جلوگیری از ناترازی گاز در ســال 
جاری در نظر گرفته شــده است، طراحی، احداث و بهره برداری 
از طرح های زیرساختی مهم نظیر ایستگاه های تقویت فشار و 
خطوط انتقال گاز است که زمینه افزایش پایداری، انعطاف پذیری 
و تاب آوری شبکه انتقال گاز و همچنین حجم ذخایر خطوط انتقال 

گاز را به میزان قابل توجهی افزایش خواهد داد.
علاوه بر این تمهیدات در سال جاری تقویت و تکمیل شبکه 
گاز در رینگ شرقی کشــور هم در حال اجراست و به زودی به 

بهره برداری می رســد. به طوری که رضا نوشــادی مدیرعامل 
شرکت مهندسی و توســعه گاز ایران چندی پیش از پیشرفت 
70 درصدی این پروژه ســخن به میان آورده بود و مدیرعامل 
شرکت ملی گاز ایران برای بهره برداری آن تا آغاز زمستان ابراز 

امیدواری کرده بود.
به گفته نوشادی این پروژه از جمله پروژه های اولویت دار صنعت 
گاز است که در مراحل پایانی است، زیرا مراحل طراحی، مناقصه، 
شناخت پیمانکار و امضای قرارداد آن در مدت زمان یک ماه انجام 
شد و اکنون که در هشتمین ماه اجرای آن هستیم از 70 درصد 

پیشرفت عبور کرده که رکوردی در این زمینه است.
این پروژه 36 اینچ از منطقه دوراهی دشــتک در نزدیکی زابل 
آغاز می شود و تا شهر نهبندان در جنوب استان خراسان جنوبی 
ادامه دارد، مرحله دوم این پروژه نیز در دستور کار است تا خط لوله 
یادشده به شهر سربیشه برسد و با تکمیل رینگ شرقی شبکه گاز 
کشور، بی شــک دیگر شاهد افت فشار گاز در فصل سرد سال 
در خراسان جنوبی نخواهیم بود. با انجام این پروژه زمینه تبادل 
دوجانبه گاز بین شــبکه گاز شمال شرق و جنوب شرق کشور 

مهیا می شود.
تغییر قراردادهای صنایع

اقدام دیگری که برای جبران ناترازی صنعت گاز انجام شــده 
است عقد قراردادهای تأمین سوخت صنایع است که در این طرح 
تأمین سوخت صنایع به دو بخش 8 و 4 ماهه تقسیم می شود. در 
4 ماه پیک مصرف سال مقرر شده که صنایع مقدمات استفاده از 
سوخت دوم را فراهم کنند. البته در سال 1401 نسبت به 1400 
تحویل گاز به صنایع با رشد 13 میلیارد مترمکعبی، از 35 میلیارد 
به 48 میلیارد مترمکعب رسید. علاوه بر آن صنایع این امکان را 
دارند که با مشارکت و سرمایه گذاری در طرح های ذخیره سازی 
روزمینی شرکت ملی گاز ایران، با هدف حمایت از بخش تولید، از 

مزایای این طرح نیز بهره مند شوند.
آمادگی شرکت ملی گاز برای ورود به زمستان

به گزارش خبرنگار مهر، وزارت نفت و شرکت های تابعه برای 
زمستان 1402 تمهیدات خوبی را انجام داده تا کشور دچار مشکل 
جدی در این زمینه نشود اما به گفته مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران هنوز ناترازی 250 تا 300 میلیون مترمکعبی گاز در کشور 
وجود دارد و باید علاوه بر افزایش تولید و ذخیره سازی و تبادل 
گاز، اقدامات اساسی برای کاهش مصرف خانگی و صنایع انجام 
داد تا مشــکل ناترازی گاز از بین رود. برآوردها نشــان می دهد 
بسیاری از صنایع بزرگ کشور مانند پتروشیمی با استهلاک و 
افزایش مصرف روبرو هســتند و باید اقدامات اساسی جهت به 
روزرسانی دستگاه های خود انجام دهند تا بتوانند با مصرف انرژی 

کمتر محصول بیشتری تولید کنند.

اقدامات وزارت نفت برای تأمین گاز زمستان

از فاز 11 تا افزایش سوآپ

ــم کاوه مقــدم  ــم مری ــه اینکــه خان نظــر ب
احــدی از مالکیــن مشــاعی پــاک ۱۲۵۴ 
فرعــی از ۵۷- اصلــی بخــش ۱۱ ثبــت 
چمســتان تقاضــای افــراز حصــه و ســهمی 
ــر را  ــوق الذک ــاک ف ــش از پ ــک خوی مل
برابر درخواســت وارده به وارده ۴۲۹۸۵۰۸ 
- ۶۸۹۶ مــورخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۹ از ایــن اداره 
نمــوده، و نظــر بــه اینکــه بموجــب ابــاغ 
ــورخ  ــماره وارده ۴۳۳۸۷۵۰ - ۹۲۱۸ م ش
ــی  ــر اســاس آدرس اعام ۱۴۰۲/۰۷/۲۰ ب
بــرای  افــراز  اخطــار  افــراز  متقاضــی 
ــه  ــد و ب ــال گردی ــاعی ارس ــن مش مالکی
موجــب گواهــی اداره پســت آدرس اعامی 
هیــچ کــدام از خوانــدگان افــراز شــناخته 
نشــده اســت و متقاضــی افــراز بــه موجــب 
شــماره وارده ۴۳۵۶۰۰۱ - ۱۰۳۳۸ مــورخ 
۱۴۰۲/۰۸/۱۶ تقاضــای انتشــار آگهــی بــه 
خوانــدگان افــراز را نمــودن بــه نامبــردگان 
ــار و  ــراز اخط ــدگان اف ــوان خوان ــل بعن ذی
ابــاغ مــی گــردد. جهــت عملیــات افــرازی 

ــنبه  ــج ش ــح روز پن ــاعت ۱۰ صب ــه س ک
ــه  ــده و نقش ــط نماین ۱۴۰۲/۰۹/۱۶ توس
ــرد در  ــی گی ــام م ــن اداره انج ــردار ای ب
محــل وقــوع ملــک حضــور بهــم رســانید. 
بدیهــی اســت عــدم حضــور، مانــع از 
ــد  ــراز نخواه ــات اف انجــام و اجــرای عملی

ــف: ۱۶۰۱۳۶۵ ــد./ م ال گردی
ــیدی  ــم رش ــم اعظ ــراز: خان ــدگان اف خوان
ــاع از  ــگ مش ــم دان ــک و نی ــک ی ــرد مال ف
ــک  ــی مال ــی ئ ــا نب ــم مین ششــدانگ، خان

ــدانگ ــاع از شش ــگ مش ــم دان ــک و نی ی
حســین  امیــر  آقایــان  بــه:  رونوشــت 
منصوریــان و علــی روشــن فــر نقشــه بــردار 

ــتان ــت چمس ــده ثب و نماین
ــدم  ــم کاوه مق ــم مری ــراز: خان ــان اف خواه

ــدانگ ــاع از شش ــگ مش ــه دان ــک س مال
تاریخ انتشار: ۱۴۰۲/۰۸/۱۷ 
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شناسه آگهی :۱۶۰۱۳۶۵

آگهی اخطاریه افراز

معاون امور برق و انرژی وزارت نیرو گفت که در زمینه 
اســتفاده از هوش مصنوعی در صنعت برق در شروع 
یک راه بسیار بزرگ هستیم تا در نهایت صنعت برق 
کشورمان در این بخش هم در جهان مورد توجه قرار 

گرفته و حرفی برای گفتن داشته باشد.
»همایون حائری« دیروز )سه شنبه( در نشست خبری با اشاره به 
برگزاری نخستین جشنواره و فن بازار صنعت برق همزمان با بیست 
و سومین نمایشگاه بین المللی برق ایران از 23 تا 26 آبان در محل 
دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران، خاطرنشان کرد: این فن بازار 
محلی برای ارائه محصولات با پایه هوش مصنوعی برای رشد بیشتر 

صنعت برق کشورمان خواهد بود.
وی ادامــه داد: برگزاری این فن بــازار یک نقطه عطف در پیوند 
محکم تر دانشگاه و صنعت برق است که از دستاوردهای آن در جهت 

ارتقای صنعت برق استفاده خواهد شد.
معاون وزیر نیرو خاطرنشــان کرد: بیســت و سومین نمایشگاه 
بین المللی صنعت برق ایران امسال با حضور 474 شرکت داخلی و 
110 شرکت بین المللی برگزار خواهد شد.حائری در پاسخ به خبرنگار 

ایرنا درباره استفاده از هوش مصنوعی در صنعت برق، گفت:
این مقام مسوول بیان داشت: بیش از 690 محصول دانش بنیان از 
326 شرکت دانش بنیان عرضه شده که از بین آنها 410 محصول در 

نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران عرضه می شود.
حائری از رشــد حضور شــرکت های داخلی و خارجی در بیست 
و ســومین نمایشگاه بین المللی صنعت برق ایران خبر داد و گفت: 
نمایشــگاه امسال ایده های جدید و نوآورانه ای برای صنعت برق به 

همراه دارد.
 وی ادامه داد: محصولاتی که توســط شرکت های دانش بنیان در 
فن بازار و نمایشگاه ارائه می شوند، برای رفع نیازهای صنعت برق به 

خدمت گرفته خواهند شد.
 معــاون وزیر نیرو افزود: زمینه ســازی برای تجاری ســازی این 

محصولات در نمایشگاه فراهم خواهد شد.

 حائری خاطرنشان کرد: امسال در کنار عرضه محصولات داخلی 
یک رویداد ایده پردازی دانش بنیان هم برگزار خواهد شد.

 وی گفــت: این رویــداد ایده پردازی با دعــوت از مراکز علمی و 
دانشگاهی و با حضور بیش از یک هزار دانشجو از سراسر کشور برگزار 

خواهد شد.
 وجود بیش از 2 هزار شرکت دانش بنیان 

در صنعت آب و برق
معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو به وجود بیش از 2 هزار شرکت 
دانش بنیان در صنعت آب و برق اشاره کرد و گفت: نخبگان زیادی 
در صنعت آب و برق کشور فعال اند که از توان آنها بیشتر بهره گرفته 

خواهد شد.
حائری ادامه داد: 290 نیاز صنعت برق فراخوان شده است که این 
میزان بیش از یک هزار میلیارد تومان بازار برای محصولات فناورانه 

به همراه خواهد داشت.
 وی افــزود: تلاش می کنیم با اســتفاده از هوش مصنوعی برای 
صنعت برق کشورمان یک زنجیره تأمین کالاهای دانش بنیان ایجاد 

کنیم تا صنعت برق در این زمینه هم سرآمد باشد.
 معاون امور برق و انرژی وزیر نیرو خاطرنشان کرد: تلاش می کنیم 
با توسعه هوش مصنوعی در صنعت برق کشور، این صنعت را پیشتاز 

کرده و سپس برای صادرات محصولات آن اقدام کنیم.

حائری گفت: بیست و سومین نمایشگاه صنعت برق هفته آینده برگزار 
می شــود که شاهد ایده و ابتکار جدیدی هستیم که به عنوان جشنواره 

می تواند نقطه عطفی برای دانشگاهیان و دانش بنیان ها باشد.
همایون حائری، معاون وزیر نیرو در نشست خبری نخستین جشنواره فن بازار و بیست 
و سومین نمایشگاه بین المللی صنعت برق گفت: بیست و سومین نمایشگاه صنعت برق 
23 لغایت 26 آبان برگزار می شــود که شاهد ایده و ابتکار جدیدی هستیم که به عنوان 
جشنواره می تواند نقطه عطفی برای دانشگاهیان و دانش بنیان ها برای صنعت برق باشد، 

برگزار می شود.
وی ادامه داد: این دوره از نمایشگاه صنعت برق با حضور 474 شرکت داخلی و110 شرکت 

خارجی برگزاری می شود که نسبت به سال گذشته افزایش قابل ملاحظه ای داشته است.
به گفته معاون وزیر نیرو در نمایشگاه صنعت برق و جشنواره فن بازار محصولات دانش 
بنیان و مراکز علمی که راستای صنعت برق فعالیت داشته اند محصولات خود را ارائه می کنند.
حائری درباره استفاده از هوش مصنوعی در صنعت برق، گفت: این فن بازار محلی برای 
ارائه محصولات با پایه هوش مصنوعی برای رشد بیشتر صنعت برق کشورمان خواهد بود.

وی اضافه کرد: در زمینه استفاده از هوش مصنوعی در صنعت برق در شروع یک راه بسیار 
بزرگ هستیم تا در نهایت صنعت برق کشورمان در این بخش هم در جهان مورد توجه قرار 

گرفته و حرف برای گفتن داشته باشد.
وی در رابطه با ارتباط صنعت برق و دانشگاه اضافه کرد: باید بدانیم چگونه از نگاه مراکز 
علمی در صنعت برق اســتفاده کنیم، نقطه عطفی اســت که در نمایشگاه صنعت برق 
امسال کلید می خورد و مقدمه ای برای تجاری سازی محصولات خواهد بود. در کنار ارائه 

محصولات شرکت های داخلی، یک رویداد ایده پردازی دانش بنیان هم شکل می گیرد. یک 
طرف محصولات صنایع پشتیبان را خواهیم داشت، اما با دعوت از مراکز علمی و دانشگاهی 
بیش از هزار دانشجو قرار است بازدید کنند و ایده جدید بگیرند. این رویداد آغازی است که 

باید حمایت شود و سال به سال نتیجه آن را در صنعت برق کشور شاهد باشیم.
وی در پاسخ به این سوال مهر مبنی بر اینکه حمایت های مالی از شرکت های منتخب به 
چه شکل است خاطر نشان کرد: ابتدا این محصولات باید ارزیابی شوند که چه کاربردی 
برای صنعت برق دارند و به چه میزان می توانند تأثیر گذار باشند سپس از آنها حمایت های 

مالی صورت می گیرد.
به گفته وی یک محصول ممکن است با حمایت مالی کمتر به تولید انبوه برسد و محصول 
دیگر خیر به همین دلیل باید بر تجاری ســازی محصولات هم توجه داشــت زیرا سود 

اقتصادی به دنبال دارد.
معاون وزیر نیرو در پایان خاطر نشان کرد: شرکت کنندگان این جشنواره از تمامی استان ها 

حضور دارند.
مافی دبیر علمی جشنواره فن بازار و مدیر مرکز رشد وزارت نیرو نیز در این نشست خبری 
گفت: مطابق دستور وزیر نیرو، مقرر شد همزمان با نمایشگاه برق امسال جشنواره فن بازار 
برق هم داشته باشیم. این جشنواره به همرسانی ظرفیت های دانش بنیانی کشور و رفع 

نیازهای صنعت برق کشور منجر خواهد شد.
وی ادامه داد: به دنبال این هستیم افق های جدید صنعت برق به مخاطبین معرفی کنیم. 
نیازهای صنعت برق کشور را به جامعه دانش بنیان معرفی کنیم؛ نیازهای کنونی و نیازهایی 
که در آینده با آن ها مواجه خواهیم شد. شبکه برق ما برای هوشمندسازی به فناوری نوین 

نیاز دارد.
به گفته دبیر علمی جشنواره فن بازار توانمندی داخل کشور و واحدهای علمی ها به حدی 
است که در این حوزه نه تنها برای کشور خود بلکه برای کشورهای دیگر نیز برنامه داشته 

باشیم.
مافی خاطر نشــان کرد: در حال حاضر 2 هزار شــرکت دانش بنیان در حوزه برق و آب 
فعالیت می کنند و 50 پارک علمی داریم و نخبگان زیادی در این حوزه فعالیت می کنند به 
همین دلیل باید از این ظرفیت عظیم نخبگانی استفاده کرد و صنعت برق باید آنها را به 

خدمت بگیرد.
وی در خاتمه توضیح داد: 290 نیاز فراخوان کردیم و بیش هزار میلیارد تومان بازار برای 

محصولات فناورانه فراخوان شده است.

معاون وزیر نیرو: معاون وزیر نیرو خبر داد؛

هوش مصنوعی وارد صنعت برق می شود ایده های جدید در نمایشگاه صنعت برق

عضو کمیسیون صنایع گفت: اگر مردم فقط بخاریهای 
فرسوده خود را تعویض کنند می توانند 20 درصد در 

مصرف گاز صرفه جویی کنند.
بهزاد رحیمی عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اسلامی درباره طرح تعویض بخاری های فرسوده با بخاری های نسل 
جدید و پر بازده هرمتیک گفت: یکی از محوری ترین مسائلی که 
کشور ما با آن دست و پنجه نرم می کند، موضوع ناترازی و هدررفت 
بالای انرژی در کشور است. این موضوع در سال های اخیر به حدی 
جدی شده است که در بخش هایی نظیر گاز و بنزین، خام سوزی 
صورت می گیرد و منابع کشور بدون هیچ گونه ارزش افزوده ای دود 

می شوند و سرانه مصرف نیز بسیار بالا است.
رحیمی در ادامه با تاکید بر اینکه موضوع بهینه ســازی در حوزه 
بخاری ها، یک اقدام کلیدی در زمینه بهینه ســازی اســت افزود: 
بخاری های موجود در منازل در کشور ما مصرف فوق العاده بالایی 
دارند و بیش از 75 درصد سوخت را هدر می دهند و فقط 25 درصد 

آن را می سوزانند.
این نماینده مجلــس در ادامه توضیح داد: اجــرای کامل طرح 
جایگزینی و نوســازی بخاری های فرســوده با بخاری های نسل 
جدید در پایان پنج ساله برنامه هفتم توسعه پتانسیل صرفه جویی 
20 درصدی در کل مصرف گاز کشور در ایام پیک را دارد. علاوه بر 

این، هدف برای کاهش سالانه 10 میلیارد متر مکعب مصرف گاز در 
اوج تقاضای گاز است که به طور کامل ناترازی گاز زمستانی صنایع 

را برطرف خواهد کرد.
وی در ادامه افزود: بخاری های نسل جدید هرمتیک مصرف گاز 
خیلی پایینی دارند و قطعاً بدون دخالت دولت امکان پذیر نیست که 
این شرکت خودش مستقیماً اقدام به تولید کند و همچنین اینکه 
مردم بتوانند خودشــان این بخاری ها را خریداری کنند چون این 

بخاری ها قیمت خیلی بالایی دارند.
این نماینده مجلس یازدهم در ادامه بیان کرد: دولت باید به صورت 
تضمینی این بخاری ها را خریداری کند تا آنها بتوانند خطوط تولید 
خود را راه اندازی کنند و علاوه بر این این اقدام باید یک ســازوکار 

اجباری برای مصرف کنندگان داشته باشد.
رحیمی افزود: ولی باز هم این اقدام نیازمند مشوق های دیگری هم 
هست. با توجه به میزان مصرف زیاد و غیراستاندارد بودن بخاری های 
فعلی که در منازل وجود دارد ما ناچاریم به ســمت استفاده از این 
بخاری های نســل جدید برویم. وی ادامه داد: از سوی دیگر این 
صنعت ساخت بخاری های هرمتیک خیلی خودش را معرفی نکرده 
است و خوشان به تنهایی اقدام به تحقیق و توسعه کرده اند ولی تولید 

این بخاری ها بدون حمایت دولت به فاز انبوه نمی رسد.
رحیمی توضیح داد: با توجه به کمبود و ناترازی گاز در زمستان ها 
باید به سمت اســتفاده از بخاری های هرمتیک برویم ولی دولت 
این موضوع را جدی نگرفته اســت و همچنین کمتر کسی با این 

تکنولوژی در کشور آشنایی دارد.
این نماینده مجلس یازدهم توضیح داد: باید دولت به این سمت 
برود ولی کسانی که صاحب نظر و تصمیم گیرنده هستند واقعیت ها 
را قبول نمی کنند و باید به همین وضعیت ادامه بدهیم تا به بن بست 

برسیم و بعد تصمیم بگیرند که این شرایط را اصلاح کنند.
وی افزود: سرمایه گذاری اولیه موردنیاز حدود 2 میلیارد دلار است 
ولی جلوگیری از اتلاف انرژی هر سال معادل 3 میلیارد دلار است 
که به معنی بازگشت کلیه سرمایه گذاری انجام شده در این بخش 

در همان سال اول است.

سرپرست هلدینگ پتروفرهنگ با تأکید بر اولویت بندی 
چالش طرح ها به منظور رفع آنها گفت: مدیران باید با 
برنامه ریزی اصولی و تأمین مالی به روش های مختلف، 
پروژه را در جبهه های مختلــف فعال کنند و در واقع 

ریسک قابل قبول، معقول و تحول زا داشته باشد.
به گزارش هلدینگ پتروفرهنگ، جواد زارع پور در نشســت های 
بررسی مشکلات و ارزیابی روند اجرایی دو طرح پتروشیمی دنا و 
سیراف انرژی که به طور جداگانه برگزار شد، اظهار کرد: بر اساس 
برنامه تدوین شده برای سال مالی 1403 - 1402 )شهریورماه 1402 
تا شهریورماه 1403( با تأمین مالی حدود 12 هزار میلیارد تومانی با 
همکاری سایر شرکای راهبردی و استفاده از ظرفیت های صندوق 
توســعه ملی و توافق های انجام شده با ســرمایه گذاران داخلی و 
خارجی، طرح پتروشیمی دنا به 93 درصد و طرح پتروشیمی سیراف 

به 80 درصد پیشرفت فیزیکی خواهد رسید.

وی با تأکید بر اینکه نظارت، کنتــرل و ارزیابی هفته ای از روند 
اجرای پروژه ها ضروری است، افزود: پایه ارزیابی هلدینگ از فعالیت 
شــرکت ها، برنامه عملیاتی مصوب شده است و اینکه در گذشته 
چه اتفاقی رخ داده و چه مشــکلاتی وجود داشته، نباید خللی در 

برنامه ریزی ها و تصمیم گیری ها داشته باشد.

سرپرست هلدینگ پتروفرهنگ با تأکید بر اینکه هیچ توجیهی 
برای هزینه جاری میلیاردی از ســوی شرکت های بدون پشرفت 
فیزیکی وجود نــدارد، ادامه داد: مدیر باید با برنامه ریزی اصولی و 
تأمین مالی به روش های مختلف، پروژه را در جبهه های مختلف 
فعال کند و در واقع ریسک قابل قبول، معقول و تحول زا داشته باشد.

زارع پور خواســتار شناسایی و اولویت بندی چالش ها شد و گفت: 
مدیران عامل شــرکت ها باید گره های کور و دست و پاگیر پروژه 
را با تدبیر باز کنند و این را بدانند در مدیریت باید کارهای بزرگ و 
مؤثر در اقتصاد کشور، معیشت مردم و خاصه افزایش سوددهی برای 

سهامداران انجام داد.
وی با بیان اینکه شرکت ها باید ماهانه گزارش روند فعالیت را ارائه 
دهند، بیان کرد: انتظار می رود مدیران شرکت های تابعه هلدینگ 
پتروفرهنگ درباره مســائل مختلف طبق برنامه مصوب ، مدبرانه 

تصمیم بگیرند و شجاعانه آن را اجرایی کنند.

صرفه جویی 20 درصدی مصرف گاز با تعویض بخاری های فرسوده

روند اجرا و چالش طرح های  پتروشیمی هلدینگ پتروفرهنگ ارزیابی و بررسی شد
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